

Pojistná smlouva č. 400 020 016 – dodatek č. 9

1404990082

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

České vysoké učení technické v Praze

Správa účelových zařízení

Vaničkova 7, 160 17 Praha 6

IČ: 68407700

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny pojištění:	Pojistná doba:	Pojistné období:	Výroční den:
24.09.2007, 00:00 hod.	24.09.2013	1 rok	1 rok	24.09., 00:00 hod.

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a.s. PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 8 pojistné smlouvy č. 400 020 016.

Sjednaná doložka:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

Smluvní ujednání:

SU 02 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Zabezpečení proti krádeži vloupáním

Všechny vchodové dveře do pokojů musí být opatřeny minimálně zámekem s cylindrickou vložkou a uzamčeny na dva západy, popř. elektronickým kódovým systémem. Všechna okna a balkónové dveře do pokojů musí být uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem.

Povinnosti pojištěného:

Pojištěný je povinen řídit se pokyny v souladu s příslušným kolejním (ubytovacím) řádem. Dále je pojištěný povinen hlásit pověřenému pracovníkovi ze strany pojistníka výpočetní, audiovizuální a komunikační techniku v hodnotě nad 10.000 Kč.

Pojištěný:

Pojištěným je pouze osoba, která oprávněně užívá přidělený pokoj a která je uvedena v základním seznamu pojištěných osob se jmény pojištěných, rodnými čísly a čísly pokojů. Seznam musí být ověřený pracovníkem pověřeným evidencí ubytovaných osob. Tento seznam je nedílnou součástí této pojistné smlouvy. Pojistník je povinen písemnou formou oznámit pojistiteli veškeré změny v seznamu pojištěných osob, a to vždy 1x měsíčně do 28. dne měsíce následujícího. Za změnu v seznamu pojištěných osob se rozumí změna pojistné částky, nástupy a výstupy ubytovaných osob.

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Místa pojištění:

Místem pojištění jsou pouze pokoje pojištěných.

Místem pojištění jsou všechna ubytovací zařízení pojistníka, která jsou ve správě subjektu – Správa účelových zařízení ČVUT Praha, včetně níže uvedených:

Vaníčkova 7, 160 17 Praha 6 (bloky 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12) + blok 1 koleje Strahov

Thákurova 1, 160 00 Praha 6 (Masarykova kolej)

Zikova 702/13, 160 00 Praha 6 (Sinkuleho kolej)

Zikova 538/19, 160 00 Praha 6 (Dejvická kolej)

Terronská 1023/28, 160 06 Praha 6 (Bubenečská kolej)

Terronská 694/6, 160 05 Praha 6 (Orlík kolej)

Jenštejnská 1966/2, 120 00 Praha 2 (Hlávkova kolej)

Na Lysíně 772/12, 147 45 Praha 4 (Podolí kolej)

Řeznická 1890/4, 110 00 Praha 1 (Novoměstský hotel)

J. Martího 2/407, 162 00 Praha 6 (Krystal hotel)

Předměty pojištění:

Soubor věcí movitých ve vlastnictví pojištěného

Věci cizí, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale jsou jím oprávněně užívány

Věci sloužící k výdělečné činnosti pojištěného, případně věci vedené v účetní evidenci pojištěného

Anténní systémy audiovizuální techniky umístěné na budovách kolejí, jejichž instalaci povolil pojistník

Sjednaná pojistná částka (Kč)

	v nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	pojištění na první riziko (čl. 18)
Souhrnná pojistná částka:	-	700 000 000,-
Pojistná částka pro každého pojištěného:	-	A) 100 000,- Kč B) 150 000,- Kč

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené na penězích na hotovosti, cenných papírech, kreditních kartách, uměleckých dílech, starožitnostech a věcech sběratelské nebo historické hodnoty.

Pojištění se v souladu s článkem 18 všeobecných pojistných podmínek na 1. riziko.

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Krádež vloupáním, loupež (čl. 7, odst. 1, písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1, písm. d) výše uvedených VPP)
 Prostá krádež

Sjednané spoluúčasti:

Spoluúčast pojištěného je stanovena ve výši 500 Kč z každé pojistné události na jednu ubytovanou osobu.

Limity pojistného plnění :

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Působení vody z vodovodního zařízení	-	100 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	100 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	100 000 000,-
Vichřice a krupobití	-	100 000 000,-
Povodeň	-	100 000 000,-
Výbuch sopky	-	100 000 000,-
Zemětřesení	-	100 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	100 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	100 000 000,-
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání	-	50 000 000,-
Prostá krádež	10 000,-	400 000,-

Plnění pojistitele

Pojistitel poskytne pojistné plnění z jedné pojistné události za škodu vzniklou pojištěnému maximálně do výše A) 100.000 Kč B) 150.000 Kč dle zvolené pojistné částky. Za škodu vzniklou pojištěnému z jedné pojistné události pojistitel poskytne pojistná plnění maximálně do výše sjednané pojistné částky či limitu plnění.

V případě pojistné události, kdy nedojde k překonání překážky, pojistitel poskytne pojistné plnění při jedné pojistné události max. 10.000 Kč, přičemž takto poskytnuté pojistné plnění může činit z této pojistné smlouvy v jednom pojistném období max. 400.000 Kč.

Při opakované pojistné události jednoho pojištěného, kdy nedojde k překonání překážky bude navýšena spoluúčast ze stávajících 500 Kč na spoluúčast 20% z pojistného plnění, min. 500 Kč.

Podmínkou pojistného plnění ze strany pojistitele z titulu rizika krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání a prostá krádež však je, že událost byla šetřena policií ČR.

Poznámka:

Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Pojistné, úhrada pojistného

Pojistné je jednotné a činí 300 Kč za každého pojištěného při pojistné částce 100.000 Kč a 380 Kč při pojistné částce 150.000 Kč.

Pojistné za všechny pojištěné celkem bude hrazeno formou záloh následovně:

První splátka ve výši 150.000,- Kč bude uhrazena do 31.10.2013.

Druhá splátka ve výši 800.000,- Kč bude uhrazena do 31.1.2014.

Třetí splátka ve výši 800.000,- Kč bude uhrazena do 30.4.2014.

Čtvrtá splátka ve výši 800.000,- Kč bude uhrazena do 20.9.2014.

Následné celkové vyúčtování bude provedeno dle podmínek uvedených v odstavci Vyúčtování pojistného.

Pojistník pojistné uhradí příkazem k úhradě na účet RENOMIA, a. s., číslo xxxxxxxxxxxxxxxx variabilním symbolem je číslo pojistné smlouvy.

Poznámka:

Pojistná smlouva č. 400 020 016 ve znění dodatku č. 9 ze dne 23.09.2013 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 24.09.2013.

Vyúčtování pojistného

U pojištěných osob, které si zvolí pojistnou částku 100.000 Kč, zaplatí pojistník pojistné ve výši 300 Kč. U pojištěných osob, které si zvolí pojistnou částku 150.000 Kč, zaplatí pojistník pojistné ve výši 380 Kč. Tato skutečnost musí být zohledněna v příkládaném seznamu. Celkové vyúčtování provede pojistitel na základě písemně oznámených změn k 31.3.2014 a ke 31.10.2014.

Příloha:

- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku;
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;

V Praze dne 23.09.2013

pojistník

Jan Páňhoda, ředitel



ojistitel

o Brodský

vedoucí oddělení středních rizik a podpory

Allianz pojišťovna, a. s.

generální ředitelství

pojištění průmyslu a zajištění

Marcela Slováková

odd. středních rizik a podpory

SU 02 - Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Oddíl I – pojištění věci a jiného majetku

Článek 1

Obecné zásady

1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku platných od 1.1.2007 (dále jen „VPP pojištění věci a jiného majetku“);
 - a) článek 2 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla - dále jen „požár“,
 - b) článek 3 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dále jen „vichřice a krupobití“,
 - c) článek 4, odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodni - dále jen „povodeň“,
 - d) článek 4, odst. 1., písm. b) - Pojištění proti zemětřesení - dále jen „zemětřesení“,
 - e) článek 4, odst. 1., písm. c) - Pojištění proti výbuchu sopky - dále jen „výbuch sopky“,
 - f) článek 4, odst. 1., písm. d) - Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy - dále jen „sesuv půdy“,
 - g) článek 4, odst. 1., písm. e) - Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu - dále jen „lavina a tíha sněhu“,
 - h) článek 5 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení - dále jen „voda z vodovodního zařízení“,
 - i) článek 6 - Pojištění proti vodě unikající ze sprinklerových hasicích zařízení - dále jen „sprinklery“,
 - j) článek 8 - Pojištění proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové vlně způsobené nadzvukovým letadlem - dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová vlna“.
2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, výbuchu sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však následující částky:
 - pro vichřici a krupobití - Kč 100 000 000,-
 - pro zemětřesení - Kč 100 000 000,-
 - pro výbuch sopky - Kč 100 000 000,-
 - pro sesuv půdy - Kč 500 000 000,-
 - pro lavinu a tíhu sněhu - Kč 500 000 000,-
 - pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.
3. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, uhradí pojistitel v případě pojistné události nezbytné náklady na:
 - a) vyklizení místa pojištění včetně stržení stojících částí, odvoz sutin a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. VPP pojištění věci a jiného majetku) do výše 2% z pojistné částky, maximálně však 1 000 000,- Kč za jedno pojistné období,
 - b) stavební úpravy a na de-remontáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí provedené v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné události (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. VPP pojištění věci a jiného majetku) do výše 2% z pojistné částky, maximálně však Kč 1 000 000,- za jedno pojistné období,
 - c) obnovení výrobní a provozní dokumentace (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod. a.3. VPP pojištění věci a jiného majetku) do výše 2% z pojistné částky, maximálně však Kč 500 000,- za jedno pojistné období, pokud bude provedeno do dvou let po

pojistné události. Jinak pojistitel poskytne plnění pouze ve výši odpovídající pořizovací ceně materiálu.

4. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pak je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži a/nebo vandalskému činu (čl. 7, odst. 1., písm. a) až d) VPP pojištění věci a jiného majetku), uhradí pojistitel nezbytné náklady na:
 - a) odstranění škod způsobených na střeších, střepech, stěnách, podlahách, dveřích, zámcích, oknech (vyjma zasklení výkladních skříní), roletách a ochranných mřížích na budovách v místě pojištění (poškození budovy) a dále na výstavních skříních a vitrínách (vyjma jejich zasklení), do výše 1% z pojistné částky, avšak maximálně do výše Kč 100 000,- za jedno pojistné období.
 - b) výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo činu mimo místo pojištění, do výše 1% z pojistné částky, avšak maximálně do výše Kč 100 000,- za jedno pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na dveře od trezorových místností.
5. Pojistitel uhradí nezbytné náklady specifikované ve výše uvedených odst. 3. a 4. pouze tehdy, pokud tyto byly vynaloženy v přičinné souvislosti s pojistnou událostí.

Článek 2

Pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži, vandalskému činu

1. Pro stanovení výše pojistného plnění je rozhodující stav a funkčnost zabezpečení uzamčené budovy, resp. místnosti, ve které se nacházejí pojištěné věci, v místě pojištění (dále jen „uzamčený prostor“). Návrh a montáž elektrických zabezpečovacích systémů (dále jen EZS) musí být provedeny v souladu s příslušnými platnými normami.
 - A. Základním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazena bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním). Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny, s výjimkou skleněných cihel, apod.), přes které je možný přístup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm² nebo s min. rozměrem v jednom směru 20 cm a výškou spodního okraje do 3 m od země, resp. nejmenší vzdáleností od místa umožňujícího vystoupení na úroveň otvoru - 1,20 m (tzn. od hromosvodů, pevných plošin spojených se zemí apod.), musí být proti porušení, resp. rozbití, zajištěno následovně:
 - funkční ocelové mříže pevně osazené do zdiva s průměrem tyče s kruhovým profilem 10 mm, s jiným profilem s podobnou tuhostí, velikostí oka max. 6 dm² nebo s max. rozměrem v jednom směru 20 cm.
 - alternativa: funkční bezpečnostní roleta nebo okenice uzamykatelná zámkem nebo bezpečnostní fólie s tloušťkou min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo funkční bezpečnostní zasklení.
 - B. Speciálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazena bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním) a navíc přidavným

bezpečnostním zámkem, současně veškeré zárubně těchto vnějších vstupních otvorů musí být zabezpečeny proti roztažení; alternativou k uvedenému bezpečnostnímu uzamykacímu systému je vícebodový bezpečnostní uzamykací systém nebo bezpečnostní uzamykatelná závora.

Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny, s výjimkou skleněných cihel, apod.), přes které je možný přístup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm² nebo s min. rozměrem v jednom směru 20 cm a výškou spodního okraje do 3 m od země, resp. nejmenší vzdáleností od místa umožňujícího vystoupení na úroveň otvoru - 1,20 m (tzn. od hromosvodů, pevných plošin spojených se zemí apod.), musí být proti porušení, resp. rozbití, zajištěno následovně:

- funkční ocelové mříže pevně osazené do zdiva s průměrem tyče s kruhovým profilem 10 mm, s jiným profilem s podobnou tuhostí, velikostí oka max. 6 dm² nebo s max. rozměrem v jednom směru 20 cm.
- alternativa: funkční bezpečnostní roleta nebo okenice uzamykatelná zámkem nebo bezpečnostní fólie s tloušťkou min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo funkční bezpečnostní zasklení.

2. Dojde-li k odcizení pojištěných věcí uložených v uzamčeném prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození pojištěných věcí vandalským činem po provedeném vloupání, pokud je pojištění proti poškození vandalským činem sjednáno, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:

- a) do 200 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. základním mechanickým zabezpečením,
- b) do 700 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením,
- c) do 3 500 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací anebo min. speciálním mechanickým zabezpečením a s trvalým střežením v místě pojištění kvalifikovanou funkční fyzickou ostrahou,
- d) do 10 000 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací a s napojením na pult centralizované ochrany (dále jen PCO) policie nebo bezpečnostní agentury (civilní bezpečnostní služby) s dobou dojezdu max. do 15 min.,
- e) nad 10 000 000,- Kč, podle podmínek zvláště dohodnutých v pojistné smlouvě.

3. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení pojištěných věcí loupeží při jejich přepravě. Pojistitel poskytne pojistné plnění za všechny věci do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:

- a) do 200 000,- Kč, provádí-li přepravu min. jedna osoba. Za peníze a cennosti však pouze za předpokladu, jsou-li uloženy v pevně řádně uzavřené kabele či kufru,
- b) do 500 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby. Za peníze a cennosti však pouze za předpokladu, jsou-li tyto uloženy v pevně řádně uzavřené kabele či kufru,

- c) do 1 000 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby v automobilu, přičemž alespoň jedna z nich je vybavena obranným sprayem. Za peníze a cennosti však pouze za předpokladu, že alespoň jedna osoba je ozbrojena nabitou stříelnou zbraní připravenou k obraně a peníze a cennosti jsou uloženy v bezpečnostní pevně řádně uzavřené kabele či kufru, který je vybaven zařízením pro znehodnocení obsahu (barvicí modul),
- d) nad 1 000 000,- Kč, je-li přeprava prováděna za podmínek individuálně stanovených pojistitelem.

3. 1. Pojištěný je při přepravě peněz a cenností povinen dodržovat tyto podmínky:

- a) osoby provádějící přepravu, včetně řidičů, musí být ve věku 18-60 let, spolehlivé, bezúhonné, fyzicky a psychicky vhodné a speciálně vycvičené,
- b) řidič je považován za osobu provádějící přepravu, resp. za člena doprovodu,
- c) osoby provádějící přepravu musí být vybaveny alespoň obranným sprayem,
- d) trasy a doby přepravy vozem musí být nepravidelně měněny, s trasou a cílem smí být seznámen pouze řidič (řidiči) až bezprostředně před zahájením jízdy,
- e) přeprava vozem smí být přerušena jen z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu,
- f) vůz nesmí být v případě přerušení přepravy otevřen v nechráněném prostoru,
- g) druh a množství přepravovaných peněz a cenností, doba a trasa přepravy musí být utajena před nepovolanými osobami včetně doprovázejících osob,
- h) osoby provádějící přepravu ji musí zajišťovat po celou dobu trvání od počátku nakládky (převzetí) do skončení vykládky (předání) v místě určení.

4. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení peněz a cenností krádeží vloupáním. Pojistitel poskytne pojistné plnění za všechny tyto věci do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:

- a) do 40 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. 0. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
- b) do 150 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. I. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
- c) do 400 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. II. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,

- nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
- d) do 1 100 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. III. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
 - e) do 2 300 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. IV. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
 - f) do 4 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. V. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
 - g) do 5 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. VI. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
 - h) nad 5 500 000,- Kč, jsou-li pojištěné věci zabezpečeny podle podmínek individuálně stanovených pojistitelem.
- d) článek 5, odst. 1., písm. b) – Pojištění proti zemětřesení – dále jen „zemětřesení“,
 - e) článek 5, odst. 1., písm. c) – Pojištění proti výbuchu sopky – dále jen „výbuch sopky“,
 - f) článek 5, odst. 1., písm. d) – Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy – dále jen „sesuv půdy“,
 - g) článek 5, odst. 1., písm. e) – Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu – dále jen „lavina a tíha sněhu“,
 - h) článek 6 – Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení – dále jen „voda z vodovodního zařízení“,
 - i) článek 7 – Pojištění proti vodě unikající ze sprinklerových hasicích zařízení – dále jen „sprinklery“,
 - j) článek 9 – Pojištění proti nárazu vozidla, kouři a rázové vlně způsobené nadzvukovými letadly – dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová vlna“.
2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, výbuchu sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však následující částky:
- pro vichřici a krupobití - Kč 100 000 000,--
 - pro zemětřesení - Kč 100 000 000,--
 - pro výbuch sopky - Kč 100 000 000,--
 - pro sesuv půdy - Kč 500 000 000,--
 - pro lavinu a tíhu sněhu - Kč 500 000 000,--
 - pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

Oddíl III – společná ustanovení

Článek 1

Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu, nárazu nebo zřícení letadla

Bezpečnostní předpisy pro pojištění proti nebezpečí požáru, úderu blesku a výbuchu.

Pro pojištění proti požáru, úderu blesku a výbuchu (čl. 2 VPP pojištění věci a jiného majetku, resp. čl. 3 VPP pro přerušení provozu) se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, jsou-li pojistníkem (pojištěným) dodrženy bezpečnostní předpisy vyplývající ze zákona o požární ochraně, technických předpisů a souvisejících norem (např. práce s otevřeným ohněm, pravidla pro zábranné systémy apod.). V případě nedodržení těchto předpisů si pojistitel vyhrazuje právo pojistné plnění přiměřeně snížit podle toho, jaký vliv mělo porušení těchto předpisů na vznik a rozsah pojistné události.

Oddíl II – pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Článek 1

Obecné zásady

1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištění průmyslu - pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody platných od 1.1.2007 (dále jen „VPP pro přerušení provozu“);
 - a) článek 3 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla - dále jen „požár“,
 - b) článek 4 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dále jen „vichřice a krupobití“,
 - c) článek 5, odst. 1., písm. a) – Pojištění proti povodni – dále jen „povodeň“,

Doložka č. M-420**Jedna pojistná událost - 72 hodin**

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem:

- vichřice a krupobití;
- povodně;
- zemětřesení;
- výbuchu sopky;
- občanských nepokojů;
- stávky nebo výluky;
- zlovolné poškození;
- vandalismu

budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění.

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé:

- před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění.